
Bote für Tirol
STÜCK 42 / 186. JAHRGANG / 2005 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 19. OKTOBER 2005

AMTSBLATT DER BEHÖRDEN, ÄMTER UND GERICHTE TIROLS

A M T L I C H E R  T E I L

Nr. 1300 Stellenausschreibung: Besetzung der Leiterstelle an
einer öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschule

Nr. 1301 Stellenausschreibung/Ausbildungsstelle: Facharzt/
-ärztin in Ausbildung zum Additivfach Gastroenterologie und
Hepatologie an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 1302 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck vom
10. Oktober 2005, mit der die Sonderferien an Volks-, Haupt- und
Sonderschulen sowie Polytechnischen Schulen im Bezirk Land-
eck im Schuljahr 2005/06 geändert werden

Nr. 1303 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über den Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Unterer
Brunnen“ in der Gemeinde Strengen

Nr. 1304 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 1305 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Nr. 1306 Behördliche Vereinsauflösung durch die Bundespoli-
zeidirektion Innsbruck

Nr. 1307 Offenes Verfahren: Trockenbauarbeiten für die Erwei-
terung und Sanierung der Glasfachschule Kramsach

Nr. 1308 Offenes Verfahren: Alu-Glas-Fassade für die Erweite-
rung und Sanierung der Bezirkshauptmannschaft Reutte

Nr. 1309 Offenes Verfahren: Zimmermeisterarbeiten für die Er-
weiterung und Sanierung der Bezirkshauptmannschaft Reutte

Nr. 1310 Offenes Verfahren: Lieferung von Löschdecken für das
Landesfeuerwehrinspektorat Tirol

Nr. 1311 Offenes Verfahren: Bau und Lieferung eines Feuer-
wehrfahrzeuges für das Landesfeuerwehrinspektorat Tirol

Nr. 1312 Offenes Verfahren: EDV-Wartungsvertrag für die Tirol
Werbung GmbH in Innsbruck

Nr. 1313 Offenes Verfahren: Fenster und Fenstertüren aus Alu-
minium für den Zu- und Umbau des Seniorenheimes Wattens

Nr. 1314 Offenes Verfahren: Bauleistungen für die Wasserver-
sorgungsanlage der Gemeinde Tannheim

Nr. 1315 Offenes Verfahren: Elektroinstallationen für die Sanie-
rung der Volksschule Vomp

Nr. 1316 Offenes Verfahren: Sonnenschutz für den Zu- und Um-
bau sowie die Sanierung der Hauptschule Volders

Nr. 1317 Offenes Verfahren: Fördertechnik für den Neubau des
Kinder- und Herzzentrums Innsbruck

Nr. 1318 Offenes Verfahren: Elektro-Einlegearbeiten, Blitz-
schutz für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck

Nr. 1319 Offenes Verfahren: Stahlbau, Verstärkung Bodenplatte
für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck

Nr. 1320 Offenes Verfahren: Laufende Unterhaltsreinigung des
Objektes Innrain 98 und der Kinderkrippe Innrain 100 in Inns-
bruck

Nr. 1321 Offenes Verfahren: Bühnentechnik für die mobile
Überdachung der Josefsburg in Kufstein

Nr. 1322 Offenes Verfahren: Unterhaltsreinigung im Straßen-
bauhof Saggen/Pradl in Innsbruck
Nr. 1323 Offenes Verfahren: Ausstattungsleuchten für den Neu-
bau des Stadtteilzentrums Olympisches Dorf in Innsbruck
Nr. 1324 Verhandlungsverfahren: Lieferung eines Peltonlaufra-
des für das Kraftwerk Sidan der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
Nr. 1325 Verhandlungsverfahren (öffentliche Erkundung des
Bewerberkreises): Lieferung von Kompaktstationen für die
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
Nr. 1326 Verhandlungsverfahren (öffentliche Erkundung des
Bewerberkreises): Lieferung von Mittelspannungs-Schaltanlagen
und Geräten für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
Nr. 1327 Verhandlungsverfahren: Verlegung einer Erdgasleitung
für die TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

Nr. 1300 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1383

AUSSCHREIBUNG
der Leiterstelle an einer öffentlichen 

allgemein bildenden Pflichtschule
Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Landes-

lehrer-Dienstrechtsgesetzes 1984 die schulfeste Leiterstelle an
der nachstehend angeführten öffentlichen allgemein bildenden
Pflichtschule aus:

Bezirk Lienz: Volksschule Schlaiten
Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende fachspe-

zifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:
• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart;
• pädagogische Kompetenz;
• Organisationstalent;
• Kommunikationsfähigkeit;
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern;
• Kooperationsbereitschaft;
• Konfliktfähigkeit;
• Kreativität;
• Fortbildungswille;
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.
Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgesetzes

1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern zu-
nächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung ist
die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolgreiche
Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbegleitender Wei-
terbildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Formblatt
(erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim Stadt-
magistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Landesre-
gierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesvertrags-

lehrergesetzes 1966 sind ab 1. September 2002 auch Bewerbungen
von Landesvertragslehrern/Landesvertragslehrerinnen zulässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 19. Oktober 2005.
Die Bewerbungsfrist endet am 16. November 2005.

Innsbruck, 3. Oktober 2005
Für die Landesregierung: Gappmaier



Nr. 1301 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung III

AU S S C H R E I B U N G
einer Ausbildungsstelle: 

Facharzt/-ärztin in Ausbildung zum Additiv-
fach Gastroenterologie und Hepatologie

An der Klinischen Abteilung für Gastroenterologie und He-
patologie gelangt frühestens ab 21. November 2005, vorerst be-
fristet auf ein Jahr, eine Ausbildungsstelle als Facharzt/-ärztin für
Innere Medizin in ergänzender spezieller Ausbildung gemäß § 28
der Ärzte-Ausbildungsordnung für Gastroenterologie und Hepa-
tologie zur Besetzung (Beschäftigungsausmaß 100%).

Voraussetzung: Facharzt/-ärztin für Innere Medizin.
Erwünscht: Interesse am Additivfach Gastroenterologie und

Hepatologie.
Bewerbungen sind bis spätestens 9. November 2005 in der Per-

sonalabteilung III des Landeskrankenhauses Universitätskliniken
Innsbruck, Medizinzentrum Anichstraße – MZA, A-6020 Inns-
bruck, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller relavan-
ten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer Dienst-
geber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über die unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Nähere Auskünfte: Mag. (FH) Robert Wimmer, Personalbe-
reichsleiter, Tel. 050-504-22025, E-Mail: robert.wimmer@tilak.at

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung ein-
geladen. Ausschreibungsnummer: 00000072, Vakanz: 30016846

Innsbruck, 11. Oktober 2005

Nr. 1302 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • 1e-63

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Landeck 

vom 10. Oktober 2005, mit der die Sonderferien 
an Volks-, Haupt- und Sonderschulen sowie 
Polytechnischen Schulen im Bezirk Landeck 

im Schuljahr 2005/06 geändert werden

Aufgrund der §§ 110 Abs. 7, 8 und 115 Abs. 2 des Tiroler Schul-
organisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, in der geltenden Fas-
sung, wird nach Anhören der Schulkonferenz, des Bezirksschul-
rates und des gesetzlichen Schulerhalters  verordnet:

Artikel I
Die Verordnung vom 27. Juni 2005, mit der die Sonderferien

an Volks-, Haupt- und Sonderschulen sowie an Polytechnischen
Schulen im Bezirk Landeck für das Schuljahr 2005/2006 erlassen
wurden, wird wie folgt geändert:

§ 2 Z. 4 und 5 wird in der Weise geändert, dass die entfallenen
Unterrichtsstunden an der Volksschule Galtür am 15. Oktober
2005, an der Volksschule Langesthei/Kappl am 15. Oktober 2005
und am 19. November 2005, an den Volksschulen Ischgl, Mathon/
Ischgl, Holdernach/Kappl, Kappl, Perpat/Kappl, See, Platz/See
und an der Hauptschule Kappl am 15. Oktober 2005 und am 
5. November 2005 einzubringen sind. Eine Einbringung der
Unterrichtsstunden an der Volksschule Sinsen/Kappl entfällt, da
diese Schule aufgrund der Zerstörung anlässlich des Hochwassers
stillgelegt werden musste. Ebenso entfällt eine Schulfreierklärung
für die Volksschule Sinsen nach § 1 Z. 5 für die Zeit vom 19. Mai
bis einschließlich 26. Mai 2006.

Artikel II
Gemäß § 110 Abs. 7 des Tiroler Schulorganisationsgesetzes

1991 wird aufgrund der Hochwasserkatastrophe im Paznaun von

der Einbringung von drei für schulfrei erklärten Tagen für die
Volksschulen Galtür, Ischgl, Mathon/Ischgl, Holdernach/Kappl,
Kappl, Langesthei/Kappl, Perpat/Kappl, See, See/Platz und an der
Hauptschule Kappl abgesehen.

Artikel III
Diese Verordnung tritt rückwirkend mit 1. September 2005 in

Kraft.
Der Bezirkshauptmann: Koler

Nr. 1303 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-627/1-32

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens 

„Unterer Brunnen“ in der Gemeinde Strengen
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbehörde

I. Instanz schließt gemäß § 84 Abs. 8 des Tiroler Raumord-
nungsgesetzes 2001 – TROG 2001, LGBl. Nr. 93, i. d. F. LGBl.
Nr. 35/2005 und der Kundmachung LGBl. Nr. 60/2005, das in der
Gemeinde Strengen mit Verordnung des Amtes der Tiroler Lan-
desregierung vom 11. September 2003, Zl. Ve1-4-627/1-4, einge-
leitete Baulandumlegungsverfahren „Unterer Brunnen“ für die
nachstehenden Grundstücke in der KG 84014 Strengen ab. 

EZ 83 – Gste. 164 und 165, EZ 84 – Gst. 158, EZ 89 – Gste.
139 und 157, EZ 90 – Gst. 148/1, EZ 273 – Gste. 148/2, 278 und
279/1, EZ 421 – Gst. 152, EZ 449 – Gste. 149/2 und 150, EZ 450
– Gst. 155/2, EZ 491 – Gste. 159/2 und 167, EZ 493 – Gste. 239/1
und 239/4, EZ 496 – Gst. 149/1, EZ 518 – Gst. 135/2, EZ 534 –
Gst. 239/2, EZ 565 – Gst. 239/3, EZ 588 – Gst. 135/1, EZ 589 –
Gst. 148/3, EZ 590 – Gst. 155/3, EZ 591 – Gst. 155/1, EZ 605 –
Gste. 280 und 281, EZ 609 – Gst. 151.

Innsbruck, 7. Oktober 2005
Für das Amt der Landesregierung: Salchner

Nr. 1304 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/203-2005

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird nach

Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesministe-
rium für Bildung, Wissenschaft und Kultur die Jugendzulässigkeit
von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Der Duft von Lavendel“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 2.844 Laufmeter);
„Sky high – Diese Highschool hebt ab“ 
(Buena Vista Austria GmbH., 2.722 Laufmeter);
„Wallace und Gromit auf der Jagd nach dem Riesenkaninchen“ 
(UIP, 2.328 Laufmeter).

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Brothers Grimm“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 3.247 Laufmeter).

Innsbruck, 12. Oktober 2005
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 1305 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/224

KU N D M AC H U N G
des Amtes der Landesregierung 
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund der Gutachten der Gemeinsamen Filmbewertungs-
kommission der Länder vom 26. September 2005 und vom 3. Ok-
tober 2005 werden gemäß § 2 Abs. 6 und 7 des Tiroler Ver-

S T Ü C K  4 2 518 M I T T W O C H ,  1 9 .  O KT O B E R  2 0 0 5

U0069930
robert.wimmer@tilak.at

mailto:robert.wimmer@tilak.at


gnügungssteuergesetzes 1982, LGBl. Nr. 60, nachstehende Filme
wie folgt bewertet:

mit „wertvoll“: 
„Reise der Pinguine“ (Filmladen, 2.349 Laufmeter);
„Der Duft von Lavendel“ (Constantin, 2.839 Laufmeter).

Innsbruck, 14. Oktober 2005
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 1306 • Bundespolizeidirektion Innsbruck • LVR 44

B E H Ö R D L I C H E  V E R E I N SAU F L Ö S U N G
Der Verein „Universitäts-Frauenverband – Verein zur Förde-

rung der beruflichen Interessen von Frauen an Innsbrucker Uni-
versitäten“ mit dem Sitz in 6020 Innsbruck wurde von der Bundes-
polizeidirektion Innsbruck mit Bescheid vom 5. August 2005, Zahl
LVR 44, gemäß § 29 Abs. 1 des Vereinsgesetzes 2002 i. d. g. F.
rechtskräftig behördlich aufgelöst.

Innsbruck, 10. Oktober 2005
Für den Polizeidirektor: Ballmann

Nr. 1307 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1004-2/547-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Trockenbauarbeiten

für die Erweiterung und Sanierung 
der Glasfachschule Kramsach

Die Anbotsunterlagen liegen ab 20. Oktober 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zi. 225, Tel. 0512/508-4101,
auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie – Einzah-
lung von E 10,– bezogen werden (Konto der Landesbaudirektion
Innsbruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000,
BIN-Code: HYPTAT22, I-BAN-Code: AT 35 57000 00 200 001 167,
oder Barzahlung – von Montag bis Freitag von 8–12 Uhr – in
der Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse 1–3, 4. Stock,
Zimmer 418; Verrechnungsschecks werden nicht angenommen).

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 11. Novem-
ber 2005, 11 Uhr, verschlossen im amtlichen Umschlag, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vor-
liegen, wo anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 13. Oktober 2005

Für die Landesregierung: Probst

Nr. 1308 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1109-2/147-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Alu-Glas-Fassade

für die Erweiterung und Sanierung 
der Bezirkshauptmannschaft Reutte

Die Anbotsunterlagen liegen ab 21. Oktober 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zi. 225, Tel. 0512/508-4101,
auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie – Einzah-
lung von E 15,– bezogen werden (Konto der Landesbaudirektion
Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000, BIN-
Code: HYPTAT22, I-BAN-Code: AT 35 57000 00 200 001 167,
oder Barzahlung – von Montag bis Freitag von 8–12 Uhr – in der
Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse 1–3, 4. Stock, Zim-
mer 418; Verrechnungsschecks werden nicht angenommen).

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 14. Novem-
ber 2005, 11 Uhr, verschlossen im amtlichen Umschlag, im Amts-

gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zimmer 228,
vorliegen, wo anschließend auch die Anbotseröffnung statt-
findet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 13. Oktober 2005

Für die Landesregierung: Probst

Nr. 1309 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1109-2/148-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Zimmermeisterarbeiten

für die Erweiterung und Sanierung 
der Bezirkshauptmannschaft Reutte

Die Anbotsunterlagen liegen ab 21. Oktober 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zi. 225, Tel. 0512/508-4101,
auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie – Einzah-
lung von E 15,– bezogen werden (Konto der Landesbaudirektion
Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000, BIN-
Code: HYPTAT22, I-BAN-Code: AT 35 57000 00 200 001 167,
oder Barzahlung – von Montag bis Freitag von 8–12 Uhr – in der
Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse 1–3, 4. Stock, Zim-
mer 418; Verrechnungsschecks werden nicht angenommen).

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 14. No-
vember 2005, 11 Uhr, verschlossen im amtlichen Umschlag, im
Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zimmer 228,
vorliegen, wo anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 13. Oktober 2005

Für die Landesregierung: Probst

Nr. 1310 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Abt. Zivil- und Katastrophenschutz – Landesfeuerwehrinspektor

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Ankauf von Löschdecken

Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,
Abt. Zivil- und Katastrophenschutz, Landesfeuerwehrinspektor,
Florianistraße 1, A-6410 Telfs.

Leistung: Lieferung von Löschdecken.
Leistungszeitraum: ab November 2005.
Ausgabe der Unterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen sind

ab sofort beim Landesfeuerwehrinspektorat, Florianistraße 1, 
A-6410 Telfs, E-Mail: inspektorat@feuerwehrverband-tirol.at
schriftlich anzufordern.

Teilnahmebedingungen: Nachweislich durchgeführte Arbei-
ten (Lieferung) bzw. Bedingungen der Ausschreibung.

Abgabetermin: 24. Oktober 2005, 10 Uhr.
Abgabeort: Landesfeuerwehrinspektorat, Florianistraße 1,

1. Stock, 6410 Telfs.
Angebotseröffnung: 24. Oktober 2005, 10.30 Uhr, Landes-

feuerwehrschule Tirol, A-6410 Telfs, Florianistraße 1, 1. Stock,
Sitzungszimmer.

Zuschlagsfrist: 14. November 2005.
Telfs, 10. Oktober 2005

Nr. 1311 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Abt. Zivil- und Katastrophenschutz – Landesfeuerwehrinspektor

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Ankauf eines Feuerwehrfahrzeuges

Auftraggeber: Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Zivil-
und Katastrophenschutz, Landesfeuerwehrinspektor, Floriani-
straße 1, A-6410 Telfs.

M I T T W O C H ,  1 9 .  O KT O B E R  2 0 0 5 519 S T Ü C K  4 2

U0069930
inspektorat@feuerwehrverband-tirol.at

mailto:inspektorat@feuerwehrverband-tirol.at


Leistung: Bau und Lieferung eines Wechselladerfahrzeuges
und Aufbau.

Leistungszeitraum: Dezember 2005 bis Dezember 2006.
Ausgabe der Unterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen sind

ab sofort beim Landesfeuerwehrinspektorat, Florianistraße 1, 
A-6410 Telfs, E-Mail: inspektorat@feuerwehrverband-tirol.at
schriftlich anzufordern.

Teilnahmebedingungen: Nachweislich durchgeführte Arbei-
ten (Lieferung) in diesem Umfang sowie die nötige Betriebskapa-
zität bzw. Bedingungen der Ausschreibung.

Abgabetermin: 14. November 2005, 10 Uhr.
Abgabeort: Landesfeuerwehrinspektorat, Florianistraße 1,

1. Stock, 6410 Telfs.
Angebotseröffnung: 14. November 2005, 10.30 Uhr, Landes-

feuerwehrschule Tirol, A-6410 Telfs, Florianistraße 1, 1. Stock,
Sitzungszimmer.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Telfs, 12. Oktober 2005

Nr. 1312 • Tirol Werbung GmbH, A-6010 Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
im Unterschwellenbereich (gemäß BVergG)

EDV-Wartungsvertrag
Auftraggeber: Tirol Werbung GmbH, A-6010 Innsbruck,

Maria-Theresien-Straße 55.
Beschreibung der Leistungen: Behebung von aufgetretenen

Störungen an Hard- und Software als auch Neuinstallationen auf
Projektbasis.

Bieterkreisvorbehalt: Die Ausführung der Leistungen bleibt
Unternehmen mit entsprechender Befugnis, die nach Art und
Umfang vergleichbare Leistungen in Tirol oder benachbarten
Bundesländern bereits ausgeführt haben und über die entspre-
chende Leistungsfähigkeit, Sachkenntnis und Erfahrung verfügen,
vorbehalten.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck.
Leistungsfrist: 1. Jänner bis 31. Dezember 2006.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungs-

unterlagen können bis 4. November 2005 schriftlich bei der Tirol
Werbung GmbH, Frau Dr. Maier, KW: EDV-Wartungsvertrag,
Maria-Theresien-Straße 55, A-6010 Innsbruck, Fax 0043/(0)512-
5320-92160 oder per E-Mail unter edvausschreibung@tirolwer-
bung.at angefordert werden.

Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Angebotsabgabe: Die Angebote sind in einem verschlossenen

Kuvert mit der Aufschrift „Nicht öffnen! Angebot für das Ver-
gabeverfahren – EDV-Wartungsvertrag“ bis 24. November 2005,
10 Uhr, in der Tirol Werbung GmbH, Maria Theresien-Straße 55,
A-6010 Innsbruck (Tirol Shop), abzugeben oder an diese Adresse
z. Hd. Frau Dr. Maier zu senden.

Angebotseröffnung: am 24. November 2005, 10.15 Uhr, im
Raum 103, 1. Stock, bei der Tirol Werbung GmbH, Maria-There-
sien-Straße 55, A-6010 Innsbruck.

Zuschlagsfrist: drei Monate nach Ablauf der Angebotsfrist.
Innsbruck, 7. Oktober 2005

Nr. 1313 • Marktgemeinde Wattens

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Fenster und Fenstertüren aus Aluminium

Ausschreibende Stelle und Auftraggeber: Marktgemeinde
Wattens, Bauamt, Innsbrucker Straße 3, A-6112 Wattens, Tel.
05224/5858-0, Fax 05224/5858-48, E-Mail: baumeister@wat-
tens.com

Bezeichnung des Bauvorhabens: Zu- und Umbau Senioren-
heim Wattens. Erweiterung des Bestandes durch einen 3-ge-
schossigen Querriegel mit 36 Pflegezimmern über einer Tief-
garage mit 15 Stellplätzen in Stahlbetonbauweise.

Leistungserbringung: 6112 Wattens, Nordtirol.
Ausführungszeitraum: Jänner bis März 2006.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Marktgemeinde Wat-

tens, Bauamt, Innsbrucker Straße 3, 6112 Wattens.
Die Unterlagen können gegen – für den Empfänger spesen-

freie – Einzahlung von E 20,– auf das Konto bei der RAIBA Wat-
ten, Konto-Nr. 220.558, BLZ 36351, abgeholt werden. Eine Zu-
sendung der Unterlagen erfolgt nur auf schriftliche Anforderung
zuzüglich E 15,– Versandspesen.

Beginn der Abholfrist: 19. Oktober 2005, 8 Uhr.
Ende der Abholfrist: 9. November 2005, 8 Uhr.
Abgabetermin: 10. November 2005, 11 Uhr. Später einlan-

gende Anbote können nicht berücksichtigt werden. 
Ort der Angebotsabgabe: Marktgemeinde Wattens, Bauamt,

Innsbrucker Straße 3, 6112 Wattens.
Ort und Zeit der Angebotsöffnung: Marktgemeinde Wattens,

Bauamt, Innsbrucker Straße 3, 6112 Wattens, 10. November 2005,
14 Uhr. Die Anbote müssen im verschlossenen Kuvert mit der
Aufschrift des Anbotsgegenstandes vorliegen.

Ende der Zuschlagsfrist: drei Monate.
Die Legung eines Vadiums ist nicht gefordert, Teilangebote

sind nicht zulässig, Alternativangebote sind zulässig, eine auto-
mationsunterstützte Angebotslegung ist möglich.

Sonstige Informationen: Planung: Arch. Dipl.-Ing. Hollaus,
Kirchplatz 13, 6112 Wattens, Tel. 05224/52705.

Wattens, 14. Oktober 2005

Nr. 1314 • Gemeinde Tannheim

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bauleistungen

für die Wasserversorgungsanlage BA 03
Die Gemeinde Tannheim schreibt im Zuge der Erweiterung der

Wasserversorgungsanlage nachfolgende Bauleistungen öffentlich
aus:

Grabenlose Rohrverlegung mittels Pflug:
Einpflügen: 1.070 m PE-HD-Rohr DA 125, 1.600 m PE-HD-

Rohr DA 180;
Spülbohrvortrieb: 50 m;
Diverse Schieber und Hausanschlüsse etc.
Ausführungszeitraum: November 2005 bis 2007.
Die Ausschreibungsunterlagen sind nach telefonischer Vor-

anmeldung gegen einen Unkostenbeitrag von E 40,–, beim Zivil-
ingenieurbüro Dipl.-Ing. Karl Prantl, Lindenstraße 10, 6600
Reutte, Tel. 05672/63831 bis spätestens 24. Oktober 2005 als 
CD-Rom zu beheben.

Eine Zusendung der CD-Rom erfolgt nur auf schriftliche An-
forderung und Vorauszahlung des Entgeltes für die Unterlagen
zuzüglich E 5,– Versandkosten auf das Konto Nr. 190 034 882 bei
der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000, und unter der Vorlage des
Einzahlungsbeleges.

Die Anbotsunterlagen sind vollständig auszudrucken, zu hef-
ten und als Originalunterlagen abzugeben.

Die Anbote sind bis spätestens Mittwoch, 2. November 2005,
10 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag mit der Aufschrift
„WVA Tannheim BA 03“ bei der Gemeinde Tannheim abzugeben.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Die Anbotseröffnung findet anschließend statt.

Tannheim, 10. Oktober 2005
Für die Gemeinde Tannheim: Bgm. Markus Eberle

S T Ü C K  4 2 520 M I T T W O C H ,  1 9 .  O KT O B E R  2 0 0 5

U0069930
inspektorat@feuerwehrverband-tirol.at

mailto:inspektorat@feuerwehrverband-tirol.at
U0069930
edvausschreibung@tirolwerbung.

U0069930
at

mailto:edvausschreibung@tirolwerbung.at
mailto:edvausschreibung@tirolwerbung.at
U0069930
baumeister@wattens.

U0069930
com

mailto:baumeister@wattens.com
mailto:baumeister@wattens.com


Nr. 1315 • Gemeinde Vomp

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Elektroinstallationen

für die Sanierung der Volksschule Vomp
Ausschreibende Stelle: Meissl Architects ZT GmbH, Haus

am Römerweg, 6100 Seefeld in Tirol, im Auftrag der Gemeinde
Vomp, Dorf 69, 6134 Vomp.

Projektleitung: Meissl Architects ZT GmbH, 6100 Seefeld in
Tirol, Tel. 05212/2636, E-Mail: office@meissl.at

Leistungszeitraum: November bis Dezember 2005.
Kosten der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsun-

terlagen können kostenlos unter http://www.allesnachplan.at/vomp
durch die Bieter als Download bezogen werden.

Ausgabe der Unterlagen: ab sofort – die Unterlagen werden
als Download zur Verfügung gestellt.

Schlusstermin für die Anforderung: 24. Oktober 2005, 9 Uhr.
Schlusstermin für die Anbotsabgabe: 31. Oktober 2005,

8.45 Uhr, später einlangende Angebote können nicht berück-
sichtigt werden.

Achtung: Aufgrund dringender Sanierungsmaßnahmen wurde
die Angebotsfrist verkürzt!

Anbotsabgabestelle: Gemeinde Vomp, Bauamt, Dorf 69, 6134
Vomp.

Anbotseröffnung: 31. Oktober 2005, 9 Uhr, bei der Anbots-
abgabestelle. Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Zuschlagsfrist: drei Monate nach Ablauf der Angebotsfrist.
Vomp, 14. Oktober 2005

Nr. 1316 • Gemeinde Volders

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Sonnenschutz

Ausschreibende Stelle: Atelier M9, Architekten Dipl.-Ing.
Senfter – Dipl.-Ing. Lanzinger, Maria-Theresien-Straße 9, A-6020
Innsbruck, im Auftrag der Gemeinde Volders Immobilien GmbH
& Co KEG, Bundesstraße 23, 6111 Volders.

Projektleitung der Auftraggeberin: Atelier M9, Architekten
Dipl.-Ing. Senfter – Dipl.-Ing. Lanzinger, A-6020 Innsbruck,
Maria-Theresien-Straße 9, Tel. 0512/573198, Fax DW 20, E-Mail:
atelier.m9@netway.at

Bauvorhaben: Zu- und Umbau sowie Sanierung der Haupt-
schule Volders.

Leistung: Sonnenschutz: Transparentaußenrollo, Markisen
u. ä. für Aula und Klassenräume.

Leistungszeitraum: KW 49 bis KW 51/2005.
Gebühr/Zahlung/Kosten der Ausschreibungsunterlagen:

E 20,–. Überweisung auf das Konto Nr. 0000-014357 Atelier M9
bei der Tiroler Sparkasse, BLZ 20503, mit Hinweis auf das Bau-
vorhaben. Der Zahlungsnachweis ist per Fax an die ausschreibende
Stelle zu übermitteln. In der Folge werden die Ausschreibungs-
unterlagen ausgegeben.

Ausgabe der Unterlagen: ab 20. Oktober 2005 bei der
ausschreibenden Stelle zu den Bürozeiten (Montag bis Donners-
tag von 8–17 Uhr). Einbezahlte Beträge können nicht refundiert
werden.

Schlusstermin für die Anforderung: 3. November 2005, 12 Uhr.
Schlusstermin für die Anbotsabgabe: 7. November 2005,

11 Uhr. Später einlangende Angebote werden nicht berück-
sichtigt.

Anbotsabgabestelle: Gemeinde Volders, Bauamt, 6111 Vol-
ders, Bundesstraße 23.

Anbotseröffnung: 7. November 2005, um 11 Uhr, bei der
Anbotsabgabestelle Gemeinde Volders, Bauamt. Teilnahmebe-
rechtigte sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zuschlagskriterien: Bestbieterprinzip.
Geforderte Nachweise: laut BGBl. I – 28. Juni 2002 – Nr. 99

– BVergG, 3. Hauptstück, § 53, § 54, § 56, § 57.
Zuschlagsfrist: drei Monate ab Ablauf der Angebotsfrist.

Volders, 14. Oktober 2005

Nr. 1317 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6032-34/1810-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B AUAU F T RAG
B E S C H L E U N I GT E  V E R FA H R E N SA RT

Fördertechnik: Aufzüge, Fahrsteige 
(BKP-Nr. 261/262)

für den Neubau des Kinder- 
und Herzzentrums Innsbruck

Ausschreibende Stelle/Projektleitung der Auftraggeberin:
TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Tech-
nik, Dipl.-Ing. Herbert Steffan, Maximilianstraße 35, A-6020
Innsbruck, Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: CBP Projektmanagement GmbH,
Andreas Frank, Georg-Muche-Straße 1, D-80807 München,
Tel. +49/(0)89-28633-257, E-Mail: officekiz@cbp.de

Gebühr/Zahlung: E 60,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum Anich-
straße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder durch –
für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf das Konto
Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011, BIC: HYPTAT 22,
unter Anführung der Kurzbezeichnung des Auftragsgegenstandes
und der Geschäftszahl sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienst-
leistungsauftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnach-
weis ist per Telefax an die ausschreibende Stelle zu übermitteln.
In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für den Erhalt der Ausschreibungsunterlagen
und zusätzlicher Unterlagen: 11. November 2005, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Angebotseingang: 23. November
2005, 11 Uhr.

Ort der Angebotsabgabe: TILAK - Tiroler Landeskranken-
anstalten GmbH, Bau und Technik, A-6020 Innsbruck, Maximi-
lianstraße 35, Sekretariat, 2. Stock.

Zeit und Ort der Angebotseröffnung: 23. November 2005,
12 Uhr; Erdgeschoss, Besprechungszimmer; teilnahmeberechtigt
sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschreibungs-
verfahren ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Tag der Absendung nach Luxemburg: 14. Oktober 2005.
Innsbruck, 14. Oktober 2005

Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 
Dipl.-Ing. Herwig Singer

M I T T W O C H ,  1 9 .  O KT O B E R  2 0 0 5 521 S T Ü C K  4 2

U0069930
http://www.allesnachplan.at/vomp

http://www.allesnachplan.at/vomp
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
office@meissl.at

mailto:office@meissl.at
U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
officekiz@cbp.de

mailto:officekiz@cbp.de
U0069930
atelier.m9@netway.at

mailto:atelier.m9@netway.at


Nr. 1318 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6032-34/1811-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B AUAU F T RAG
B E S C H L E U N I GT E  V E R FA H R E N SA RT

Elektroeinlegearbeiten, Blitzschutz 
(BKP-Nr. 232.07/232.12)

für den Neubau des Kinder- 
und Herzzentrums Innsbruck

Ausschreibende Stelle/Projektleitung der Auftraggeberin:
TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Tech-
nik, Dipl.-Ing. Herbert Steffan, Maximilianstraße 35, A-6020
Innsbruck, Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: CBP Projektmanagement GmbH,
Andreas Frank, Georg-Muche-Straße 1, D-80807 München,
Tel. +49/(0)89-28633-257, E-Mail: officekiz@cbp.de

Gebühr/Zahlung: E 40,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum Anich-
straße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder durch –
für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf das Konto
Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011, BIC: HYPTAT 22,
unter Anführung der Kurzbezeichnung des Auftragsgegenstandes
und der Geschäftszahl sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienst-
leistungsauftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnach-
weis ist per Telefax an die ausschreibende Stelle zu übermitteln.
In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für den Erhalt der Ausschreibungsunterlagen
und zusätzlicher Unterlagen: 11. November 2005, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Angebotseingang: 23. November
2005, 11 Uhr.

Ort der Angebotsabgabe: TILAK - Tiroler Landeskranken-
anstalten GmbH, Bau und Technik, A-6020 Innsbruck, Maximi-
lianstraße 35, Sekretariat, 2. Stock.

Zeit und Ort der Angebotseröffnung: 23. November 2005,
13 Uhr; Erdgeschoss, Besprechungszimmer; teilnahmeberechtigt
sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschreibungs-
verfahren ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Tag der Absendung nach Luxemburg: 14. Oktober 2005.
Innsbruck, 14. Oktober 2005

Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 
Dipl.-Ing. Herwig Singer

Nr. 1319 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6032-34/11809-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B AUAU F T RAG
B E S C H L E U N I GT E  V E R FA H R E N SA RT
Stahlbau, Verstärkung Bodenplatte (BKP-Nr. 141)

für den Neubau des Kinder- 
und Herzzentrums Innsbruck

Ausschreibende Stelle/Projektleitung der Auftraggeberin:
TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Tech-
nik, Dipl.-Ing. Herbert Steffan, Maximilianstraße 35, A-6020
Innsbruck, Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: CBP Projektmanagement GmbH,
Andreas Frank, Georg-Muche-Straße 1, D-80807 München,
Tel. +49/(0)89-28633-257, E-Mail: officekiz@cbp.de

Gebühr/Zahlung: E 45,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum Anich-
straße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder durch –
für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf das Konto
Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011, BIC: HYPTAT 22,
unter Anführung der Kurzbezeichnung des Auftragsgegenstandes
und der Geschäftszahl sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienst-
leistungsauftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnach-
weis ist per Telefax an die ausschreibende Stelle zu übermitteln.
In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für den Erhalt der Ausschreibungsunterlagen
und zusätzlicher Unterlagen: 11. November 2005, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Angebotseingang: 23. November
2005, 11 Uhr.

Ort der Angebotsabgabe: TILAK - Tiroler Landeskranken-
anstalten GmbH, Bau und Technik, A-6020 Innsbruck, Maximi-
lianstraße 35, Sekretariat, 2. Stock.

Zeit und Ort der Angebotseröffnung: 23. November 2005,
12.30 Uhr; Erdgeschoss, Besprechungszimmer; teilnahmeberech-
tigt sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschreibungs-
verfahren ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 14. Oktober 2005
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Ing. Herwig Singer

Nr. 1320 • Ausbildungszentrum West für Gesundheitsberufe
der TILAK Ges. m. b. H.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Laufende Unterhaltsreinigung

des Objektes Innrain 98 und der Kinder-
krippe Innrain 100 in 6020 Innsbruck

Die Anbotsunterlagen können ab sofort gegen Einzahlung
von E 15,– bei Mag. Vokoun (Bareinzahlung auf Zimmer 517,
AZW, Innrain 98, Innsbruck oder Einzahlung auf das Konto
Nr. 210 092 637 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000) bezo-
gen werden.

Die Anbote müssen bis spätestens 11. November 2005, 11 Uhr,
in der Direktion des Ausbildungszentrums West vorliegen. Die
Anbotseröffnung erfolgt nicht öffentlich.

Ausführungsbeginn ist der 1. Jänner 2006.
Innsbruck, 3. Oktober 2005

Für das Ausbildungszentrum West:
Direktor Mag. Walter Draxl, MSc.

Nr. 1321 • Stadtwerke Kufstein Ges.m.b.H.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
( U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h )

Bühnentechnik
für die mobile Überdachung  der Josefsburg in Kufstein
Bauherr: Stadtwerke Kufstein Ges.m.b.H., Fischergries 2, 

A-6330 Kufstein.
Baumanagement: Jastrinsky Baumanagement GmbH & Co KG,

Nußdorferstraße 2–4, A-5020 Salzburg, Tel. 0662/822757, Fax 0662/
822757-17, E-Mail: office@jastrinsky.at, Projektleiter: Dipl.-Ing.
Andreas Grabner.

S T Ü C K  4 2 522 M I T T W O C H ,  1 9 .  O KT O B E R  2 0 0 5

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
bau.technik@tilak.at

U0069930
officekiz@cbp.de

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:officekiz@cbp.de
U0069930
bau.technik@tilak.at

U0069930
officekiz@cbp.de

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:officekiz@cbp.de
U0069930
office@jastrinsky.at,

mailto:office@jastrinsky.at


Leistungen: Bühne variabel mit Tanzboden, Bühnendach als
Traversendachkonstruktion mit fahrbaren Zügen und Regen-
schutz, Tonanlage mit FOH-Beschallung, Monitorbeschallung,
Zonenbeschallung, Evakuierungsbeschallung, Lichtanlage mit
Beleuchtung Bühne, Ambientebeleuchtung, Inspizientenanlage,
Vorhänge, diverses Zubehör.

Leistungszeitraum: April 2006.
Kosten für Ausschreibungsunterlagen: E30,– (inkl. 20%USt.).
Ausschreibungsunterlagen: Diese können schriftlich (Post

oder Fax) bei Jastrinsky Baumanagement, Nußdorferstraße 2–4,
A-5020 Salzburg, unter Beilegung des bestätigten Zahlungsauftra-
ges für die oben angeführten Kosten der Unterlagen angefordert
werden. Eine automatische Übersendung der Unterlagen nach
Einzahlung wird nicht durchgeführt. Einbezahlte Beträge können
nicht refundiert werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist
nicht möglich. Eine entsprechende Rechnung wird den Unter-
lagen beigelegt.

Bankverbindung: Jastrinsky Baumanagement GmbH & Co KG,
Raiffeisenkasse Schwarzach, BLZ 35055, Konto-Nr. 12039,
SWIFT: RVSAAT2S055, IBAN: AT23 3505 5000 0001 2039.

Ort der Abgabe/Angebotseröffnung: Stadtwerke Kufstein
Ges.m.b.H., Fischergries 2, A-6330 Kufstein.

Abgabetermin: Dienstag, 15. November 2005, bis 9 Uhr.
Angebotseröffnung: Dienstag, 15. November 2005, ab 10 Uhr.
Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotseröffnung.

Kufstein, 14. Oktober 2005

Nr. 1322 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
D I E N S L E I S T U N G SAU F T RAG

Unterhaltsreinigung
Straßenbauhof Saggen/Pradl

1. Öffentlicher Auftraggeber und ausschreibende Stelle:
Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG, 6020 Innsbruck,
Roßaugasse 4.

2. Gegenstand der Leistung, Erfüllungsort und Leistungs-
frist: Tägliche Unterhaltsreinigung und periodische Grund- und
Fensterreinigung des Objektes Bienerstraße 10, 6020 Innsbruck,
nähere Angaben in den Ausschreibungsunterlagen.

Dauer des Auftrages: 1. Jänner 2006 bis 31. Dezember 2009.
3. Ausschreibungsunterlagen und Auskünfte: ab 19. Oktober

2005 erhältlich bei der Innsbrucker Immobilien GmbH & Co
KEG, 1. OG, Zimmer 1.002 (Hr. Lorber), 6020 Innsbruck, Roßau-
gasse 4, Hr. Weide, Tel. +43/(0)512/4004-109, Fax. +43/(0)512/
4004-502, E-Mail: b.weide@iig.at

Bei Abholung sind E 20,– in bar zu bezahlen, sonst Übersen-
dung per Nachnahme zuzüglich Portokosten. Bei Download von
der Internetadresse http://www.iig.at sind die Unterlagen kosten-
los erhältlich.

4. Datum und Ort der Einreichung der Angebote: bis spätes-
tens 15. November 2005, 9 Uhr, bei der ausschreibenden Stelle,
Zimmer 1.002, 1. OG.

5. Zuschlagsfrist: ein Monat nach Angebotsöffnung.
6. Teil- und/oder Alternativangebote sind nicht zugelassen.
7. Angebotsöffnung: diese findet am 15. November 2005, um

9.20 Uhr beim Auftraggeber, 2. OG, Sitzungsraum, statt.
Bieter oder deren Bevollmächtigte können daran teilnehmen.

Innsbruck, 11. Oktober 2005
Für die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG:

Dr. Christian Karl      Johann Newerkla

Nr. 1323 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
gemäß BVergG

Ausstattungsleuchten (ca. 250 Stück)
Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co

KEG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300, Fax
0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: Neubau Stadtteilzentrum Olympisches Dorf,
An-der-Lan-Straße 40/42.

Ausführungszeitraum: November 2005 bis Jänner 2006.
Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle

gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schrift-
licher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges beizu-
schließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen in der
Höhe von E25,– ist auf das  Konto Nr. 0000-070011 bei der Tiroler
Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.

IBAN: AT472050300000070011; BIC: SPIHAT 22.
Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens 11. No-

vember 2005, 10.45 Uhr, bei der IIG, Innsbruck, Rossaugasse 4,
2. Stock, Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko der Recht-
zeitigkeit des Einlangens trägt der Bieter. Die Anbotseröffnung
findet anschließend (um 11 Uhr) statt.

Innsbruck, 14. Oktober 2005
Die Geschäftsführung

Nr. 1324 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
mit vorheriger Bekanntmachung, wobei die 

Anforderung der Unterlagen als Bewerbung gilt
Lieferung eines Peltonlaufrades (DA = 1.380 mm) 

für das Kraftwerk Sidan
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Eduard-Wall-

nöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Lieberstraße 3/III, 6020 Innsbruck.
Ausführungszeitraum: bis Herbst 2006.
Teilnahmebedingungen: Nachweis von einschlägigen Liefe-

rungen/Leistungen in den letzten drei Jahren, die zur Zufrieden-
heit der jeweiligen Auftraggeber bereits durchgeführt wurden und
Vorlage einer entsprechenden Referenzliste. Wenn für diverse
Leistungen Subunternehmer vorgesehen sind, so ist auch von die-
sen Firmen eine Referenzliste vorzulegen. Sämtliche geforderten
Unterlagen sind mit der Anforderung zwingend einzureichen.
Besondere Nachweise gemäß BVergG 2002, §§ 52 bis 57, auf  Ver-
langen innerhalb einer Woche.

Versendung/Ausgabe der Unterlagen: Montag,17. Oktober,
bis Montag, 24. Oktober 2005.

Angebotsabgabe: bis spätestens Montag, den 14. November
2005, 16 Uhr, bei o. a. Adresse. Die Angebotseröffnung erfolgt
nicht öffentlich.

Bindefrist: bis 31. Jänner 2006.
Anforderung der Unterlagen: E-Mail an ausschreibung@

tiwag.at, Frau Reingard Zangerl, Tel. +43/(0)50607-21400.
Die Ausschreibungsunterlagen und deren Versendung sind

kostenfrei.
Innsbruck, 14. Oktober 2005

M I T T W O C H ,  1 9 .  O KT O B E R  2 0 0 5 523 S T Ü C K  4 2

U0069930
http://www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
b.weide@iig.at

mailto:b.weide@iig.at
U0069930
ausschreibung@

U0069930
tiwag.at,

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:ausschreibung@tiwag.at


Nr. 1325 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
(öffentliche Erkundung des Bewerberkreises)

Kompaktstationen
Auftraggeber/Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Was-

serkraft AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Gegenstand/Leistungsumfang: Lieferung von 10-, 20- und

30/0,4-kV-Kompaktstationen in Blech- und Betonausführung –
Jahresbedarf + Option für zweimal ein Jahr für verschiedene Bau-
stellen und Lager der Mitglieder der Energie-West Management
Service GmbH, Innsbrucker Kommunalbetriebe AG, EW-Reutte
und TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG im Raum Tirol.

Bewerbungsunterlagen/Besondere Nachweise/Abgabe der
Bewerbungen: siehe Veröffentlichung im EU-Amtsblatt – Datum
der Absendung: 14. Oktober 2005.

Anforderung: per E-Mail an ausschreibung@tiwag.at oder
Fax +43/(0)50607-21677. Die Ausschreibungsunterlagen und
deren Versendung sind kostenfrei.

Informationen: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zentraler
Einkauf, Frau Reingard Zangerl, Tel. +43/(0)50607-21400, Fax
+43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 14. Oktober 2005

Nr. 1326 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
(öffentliche Erkundung des Bewerberkreises)
Mittelspannungs-Schaltanlagen und Geräte

Auftraggeber/Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Was-
serkraft AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Gegenstand/Leistungsumfang: Lieferung von kombinierten
10-, 20- und 30-kV-Last-/Leistungsschaltanlagen und Geräten –
Jahresbedarf + Option für zweimal ein Jahr für verschiedene Bau-
stellen und Lager der Mitglieder der Energie-West Management
Service GmbH, Innsbrucker Kommunalbetriebe AG, EW-Reutte
und TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG im Raum Tirol.

Bewerbungsunterlagen/Besondere Nachweise/Abgabe der
Bewerbungen: siehe Veröffentlichung im EU-Amtsblatt – Datum
der Absendung: 4. Oktober 2005.

Anforderung: per E-Mail an ausschreibung@tiwag.at oder
Fax +43/(0)50607-21677. Die Ausschreibungsunterlagen und
deren Versendung sind kostenfrei.

Informationen: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zentraler
Einkauf, Frau Reingard Zangerl, Tel. +43/(0)50607-21400, Fax
+43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 14. Oktober 2005

Nr. 1327 • TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
Verlegung einer Erdgasleitung DN 500 PN 70

(Rohr- und Tiefbau)
Ausschreibende Stelle: TIGAS-Erdgas Tirol GmbH, Salurner

Straße 15, 6020 Innsbruck.
Gegenstand des Auftrags: Verlegung einer Erdgasleitung

DN 500 PN 70, Rohr- und Tiefbau, Länge ca. 10 km, von Schön-
berg nach Matrei, Wipptal/Nordtirol (Rohre, Bögen und Zube-
hör werden bauseits beigestellt).

Erfüllungsort: Tirol.
Auskünfte: TIGAS-Erdgas Tirol GmbH, Salurner Straße 15,

6020 Innsbruck, Ing. Helmut Gasser, Tel. +43/(0)512/581084-
4128, Fax +43/(0)512/581084-4150, E-Mail: office@tigas.at,
Internet: http://www.tigas.at

Schlusstermin Teilnahmeanträge: 31. Oktober 2005.
Innsbruck, 10. Oktober 2005

G E R I C H T S E D I K T E

E D I K T
11 C 442/05 z

Die klagende Partei 1. Christine Höllwarth, Tuxer Straße 739,
6290 Mayrhofen und zwei weitere Kläger, hat gegen die beklagte
Partei Simic-Bau M/S KEG, Meilstraße 40, 6170 Zirl, wegen Zah-
lung von E 1.384,65 und Räumung zum AZ 11 C 442/05 z eine
Klage eingebracht.

Die eingeschränkte vorbereitende Tagsatzung zur mündlichen
Verhandlung ist auf den 3. November 2005, 9 Uhr (voraussicht-
liches Ende 9.15 Uhr), bei diesem Gericht, 1. Stock, Verhand-
lungssaal 106, anberaumt worden.

Da der Aufenthalt der beklagten Partei unbekannt ist, wird
Herr Dr. Thomas Praxmarer, Rechtsanwalt in 6020 Innsbruck,
Bürgerstraße 19/I, zum Kurator bestellt, der sie auf ihre Gefahr
und Kosten vertreten wird, bis sie selbst auftritt oder einen Be-
vollmächtigten namhaft macht.

Bezirksgericht Innsbruck, Abt. 11
3. Oktober 2005

S T Ü C K  4 2 524 M I T T W O C H ,  1 9 .  O KT O B E R  2 0 0 5

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch
mindestens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck               P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
http://www.tigas.at

http://www.tigas.at
U0069930
office@tigas.at,

mailto:office@tigas.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Leiterstelle an einer öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschule
	Ausbildungsstelle als Facharzt/-ärztin in Ausbildung zum Additivfach Gastroenterologie und Hepatologie an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN:
	Änderung von Sonderferien an Volks-, Haupt- und Sonderschulen sowie Polytechnischen Schulen im Bezirk Landeck im Schuljahr 2005/06
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Unterer Brunnen“ in der Gemeinde Strengen
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNG:
	Bewertung von Filmen

	BEHÖRDLICHE VEREINSAUFLÖSUNG durch die Bundespolizeidirektion Innsbruck
	OFFENE VERFAHREN:
	Trockenbauarbeiten für die Erweiterung und Sanierung der Glasfachschule Kramsach
	Alu-Glas-Fassade für die Erweiterung und Sanierung der Bezirkshauptmannschaft Reutte
	Zimmermeisterarbeiten für die Erweiterung und Sanierung der Bezirkshauptmannschaft Reutte
	Lieferung von Löschdecken für das Landesfeuerwehrinspektorat Telfs
	Bau und Lieferung eines Feuerwehrfahrzeuges für das Landesfeuerwehrinspektorat Telfs
	EDV-Wartungsvertrag für die Tirol Werbung GmbH in Innsbruck
	Fenster und Fenstertüren aus Aluminium für den Zu- und Umbau des Seniorenheimes Wattens
	Bauleistungen für die Wasserversorgungsanlage der Gemeinde Tannheim
	Elektroinstallationen für die Sanierung der Volksschule Vomp
	Sonnenschutz für den Zu- und Umbau sowie Sanierung der Hauptschule Volders
	Fördertechnik für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck
	Elektroeinlegearbeiten, Blitzschutz für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck
	Stahlbau, Verstärkung Bodenplatte für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck
	Laufende Unterhaltsreinigung des Objektes Innrain 98 und der Kinderkrippe Innrain 100 in Innsbruck
	Bühnentechnik für die mobile Überdachung der Josefsburg in Kufstein
	Unterhaltsreinigung im Straßenbauhof Saggen/Pradl in Innsbruck
	Ausstattungsleuchten für den Neubau Stadtteilzentrum Olympisches Dorf in Innsbruck

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Lieferung eines Peltonlaufrades für das Kraftwerk Sidan der TIWAG
	Lieferung von Kompaktstationen für die TIWAG
	Lieferung von Mittelspannungs-Schaltanlagen und Geräte für die TIWAG
	Verlegung einer Erdgasleitung für die TIGAS

	G E R I C H T S E D I KT E

